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Brug af magtmiddel kan være og er i dag 
nødvendig i flere situationer inden for kriminal- 
forsorgen; f.eks. hvis en indsat er stærkt fysisk 
truende, hvis et slagsmål skal stoppes, eller hvis 
personalet bliver angrebet. Med en peberspray 
kan den truende hurtigt pacificeres og stoppes. 
Det er vigtigt, at vold og lignende ikke udvikler 
sig, men hurtigt kan standses. 

I Dansk Folkeparti mener vi, det er vigtigt at 
lægge vægt på den præventive effekt, som en 
peberspray kan have. For det første ved den ind- 
satte, at fængselsbetjenten har mulighed for at 
bruge peberspray. For det andet fortæller fæng- 
selsbetjenten, at man har i sinde at bruge peber- 
spray, hvis f.eks. et slagsmål skal stoppes. Jeg 
tror, at det er de færreste, der har lyst til at mær- 
ke kløe og svie i øjnene fra en peberspray, hvor- 
for peberspray præventivt er en rigtig god idé. 

Når det så er sagt, kan jeg ikke lade være med 
at nævne, at vi i Dansk Folkeparti mener, at pe- 
berspray skal være lovligt som selvforsvarsmid- 
del for almindelige borgere. Feks. hører vi gang 
på gang om kvinder, der voldtages, og så kan vi 
ikke lade være med at spørge os selv: Kunne det 
have været stoppet, kunne en peberspray i hen- 
des lomme rent faktisk have forhindret, at hun 
blev offer for en fuldbyrdet voldtægt? Vi skal 
hindre, at uskyldige bliver ofre, men hvordan 
skal en kvinde kunne kæmpe sig væk fra en 
mand, der vil voldtage hende? Hun har ret til at 
forsvare sig, ja, men hvad nytter det, hvis arm- 
kræfterne ikke er stærke nok? Med en peber- 
spray kunne gerningsmanden hurtigt blive paci- 
ficeret, og kvinden havde mulighed for at løbe 
sin vej og tilkalde hjælp. Som selvforsvarsmid- 
del mener vi generelt at peberspray er en rigtig 
god idé. 

Man kan også tage eksemplet med hjemme- 
røverier, som vi jo ofte hører om i nyhederne 
rundtomkring i medierne. Hvorfor kan det ikke 
være i orden at have en peberspray i sit eget 
hjem, således at man, hvis man bliver udsat for 
et hjemmerøveri, hurtigt kan pacificere den rø- 
ver, som forsøger at få en ned med nakken? Det 
er forfærdeligt, og jeg synes, det er underligt, at 
man ikke kan bruge det magtmiddel som almin- 
delig borger i det danske samfund. 

Dansk Folkeparti kan med disse bemærknin- 
ger støtte lovforslaget, og vi ser frem til de resul- 
tater, som forsøgsordningen vil bringe. 

Kl. 13:33 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi beder ordføreren om at blive stående. Det er 
fru Line Barfod med en kort bemærkning. 

Kl. 13:33 
Line Barfod (EL): 
Ordførerens bemærkning om, at Dansk Folke- 
parti går ind for, at man skal ændre våbenloven, 
så folk skal have ret til at bruge våben i videre 
omfang end i dag, undrer mig bare lidt, når det, 
vi normalt hører fra Dansk Folkeparti, er, at vi 
skal indskrænke retten til at bruge våben i det 
danske samfund, og at vi skal gøre en stor ind- 
sats mod våben. Så forstår jeg ikke helt, hvordan 
det harmonerer med, at Dansk Folkeparti me- 
ner, at retten til at gå med våben skal udvides, 
og at man skal have ret til at gå med våben, hvis 
man siger, man vil bruge dem i selvforsvar. Jeg 
kunne forestille mig ganske mange, som vi ikke 
har lyst til skal gå med våben, der vil bruge selv- 
forsvarsargumentet. Så hvordan hænger de to 
holdninger sammen? 

Kl. 13:34 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:34 
Marlene Harpsøe (DF): 
Dansk Folkeparti anser en peberspray som et 
selvforsvarsmiddel. Jeg vil gerne vende fru Line 
Barfods spørgsmål om, og i stedet for -  når nu 
ikke jeg kan stille spørgsmål til fru Line Barfod -  
stille mig selv spørgsmålet, om ikke det er o.k., 
at de mange, som går derude og føler sig utryg- 
ge i det danske samfund og er bange for at blive 
overfaldet, har mulighed for at gå rundt med en 
peberspray, således at de, hvis de bliver overfal- 
det, kan forsvare sig selv, så gerningsmanden 
hurtigt kan pacificeres, og så de kan løbe deres 
vej og tilkalde hjælp. 

Som jeg også har nævnt i min ordførertale, er 
der jo masser af kvinder derude, der hver dag 
bliver voldtaget. Det er en frygtelig og ulykkelig 
situation, de står i, og jeg spørger selvfølgelig 
også, om ikke det ville være i orden, at en kvin- 
de i det tilfælde var udstyret med en peberspray, 
så hun rent faktisk kunne forsvare sig selv, sprøj- 
te den her peberspray på gerningsmanden og 
løbe sin vej, så hun ikke blev offer for en fuld- 
byrdet voldtægt. 
For 

Kl. 13:35 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 13:35 
Line Barfod (EL): 
Jeg er fuldstændig enig i, at vi skal gøre, hvad vi 
kan for at bekæmpe voldtægter. Nu er dem, der 
først og fremmest bliver udsat for voldtægt hver 


